
 

Zborovská 11     150 21      Praha 5      tel.: 257 280 227        hejtmanka@kr-s.cz        www.kr-stredocesky.cz 

 
Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 

 

 

 

 

Praha 30. listopadu 2022 

Č.j. 146045/2022/KUSK 

 

 

 

Vážený pane ombudsmane, 

 

reaguji na Váš dopis z 29. listopadu 2022 pod č.j.  KVOP-60052/2022   týkající se preventivní 

návštěvy domova pro osoby se zdravotním postižením Domov pod lípou Lipník, jehož jsme 

jako Středočeský kraj zřizovatelem, a následných kroků, které Váš úřad podniknul. 

 

Nejprve mi dovolte, abych Vás ujistila, že obsahem Vašich zjištění jsem upřímně šokována a 

že již po obdržení prvních informací z médií o stavu tamní péče jsme začali situaci urgentně 

řešit.  

 

Okamžitě jsme dnes svolali jednání s Vámi, které tímto potvrzuji.  Kromě mě se ho mimo jiné 

zúčastní radní pro oblast sociálních věcí pan Martin Hrabánek, vedoucí odboru sociálních věcí 

paní Pavla Karmelitová a další zodpovědné osoby, je po dohodě s Vaším úřadem naplánováno 

na 12. prosince 2022 v 9:30 v budově krajského úřadu ve Zborovské ulici 11 v Praze. Na tomto 

jednání Vás budeme informovat již o krocích, které byly podniknuty k nápravě Vámi 

popisovaného stavu v Domově pod lípou Lipník a současně si vzájemně sdělíme své představy 

o budoucnosti zařízení. 

 

Věřím, že společnými silami dosáhneme toho, aby klienti žili v bezpečném a podnětném 

prostředí, kde je o ně profesionálně a s citem postaráno a kde budou žít šťastni. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Petra Pecková 

                                                                              hejtmanka Středočeského kraje 

 

Vážený pan 

JUDr. Stanislav Křeček, veřejný ochránce práv 

Údolní 39 

602 00  Brno 


